
                
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
URED DRŽAVNE UPRAVE U 
KARLOVAČKOJ ŽUPANIJI 
Služba za društvene djelatnosti 
                                                                                                                   
KLASA:  602-02/14-01/33 
UR.BROJ:  2133-05-01-14-1  
Karlovac, 8.1.2014. 
 
 
Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji, Služba za društvene djelatnosti na temelju članka 17. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine" broj 87/08., 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12 i 94/13), donosi 
 
 
 

P L A N   U P I S A 
djece u prvi razred osnovne škole u školskoj godini 2014./2015. u osnovne škole Karlovačke županije  

 
 
I 
 

Sukladno čl. 42. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u prvi razred osnovne škole upisuju se 
djeca koja do 1. travnja tekuće godine imaju navršenih šest godina života, tj. djeca rođena u razdoblju od 1. 
travnja 2007. do 31. ožujka 2008. godine i djeca kojoj je u školskoj godini 2013./2014. odgođen upis u prvi razred 
osnovne škole. 
Iznimno od gore navedenog, temeljem rješenja Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji  donesenim na 
zahtjev roditelja i prijedloga Povjerenstva za utvrđivanje psihofizičkog stanja djece prije upisa u osnovnu školu, u 
prvi razred mogu se upisati i djeca koja do 31. ožujka tekuće godine nemaju navršenih šest godina života. 
  
 

II 
 

Ured državne uprave sa školama usklađuje vrijeme i mjesto provođenja upisa u prvi razred osnovnih škola 
Karlovačke županije, te o tome obavještava roditelje putem javnog oglasa. 
Ujedno, iz Ureda se distribuiraju pojedinačni pozivi roditeljima djece dorasle za upis u prvi razred u školskoj 
godini 2014./2015. na temelju podataka zatraženih od Policijske uprave Karlovačke.  
 
 

III 
 

 Roditelj, odnosno staratelj djeteta prijavu za upis u prvi razred osnovne škole izvršit će u školi koja je s obzirom 
na mjesto prebivališta, odnosno prijavljenog boravišta djeteta, Odlukom o mreži osnovnih škola utvrđena upisnim 
područjem škole. Stoga je potrebno da škole obave distribuciju djece dorasle za upis u prve razrede prema 
upisnim područjima ali i da razmotre zahtjeve upisa onih učenika koji ne pripadaju njihovom upisnom području, 
što je moguće učiniti samo u onim slučajevima kada taj upis neće dovoditi do povećanja opsega djelatnosti škole 
odnosno neće utjecati na formiranje većeg broja razrednog odjela uzimajući u obzir najviši broj učenika u 
razrednom odjelu od 28. (čl. 18. Zakona).  
 

 
 



2 

 

Upisna područja OŠ KAZUP matične i područne škole 
1. Osnivač Karlovačka županija 

Br. Matična škola Područna škola Upisno područje 

1 OŠ VLADIMIR 
NAZOR, Duga Resa 

 Grad DUGA RESA, Jozefinska cesta,Trg kralja Tomislava,Trg hrvatskih 
mučenika,Domobranska ulica,ulica S.Radića,obala Tušmer,Stara 
cesta(odvojci),Samovojskina ulica, dr. Ante Starčevića,Gorica,Brodac,Sv.Petar,Pečurkovo 
brdo,dr Ivana Banjavčića 

  PŠ Belavići Mjesto Belavići i pripadajuća sela 

  PŠ  Donji Zvečaj Mjesto  Donji Zvečaj i pripadajuća sela 

  PŠ Zvečaj Mjesto Zvečaj i pripadajuća sela 

2 OŠ IVAN GORAN 
KOVAČIĆ, Duga 
Resa 

 Kasar, Inzl, Juranovo Brdo, Stara cesta do kbr. 70, Bana Josipa Jelačića, Šetalište 
Tušmer, Trg kralja Tomislava, Ulica Antuna Mihanovića, Naselje Curak, Donje Mrzlo Polje, 
Gornje Mrzlo Polje, Brezovac, Trg Nikole Šubića Zrinjskog, Frankopanska ulica, Naselje 
Roganac, Petrakovo Brdo, Lišnica 

  PŠ Bosiljevo Bosiljevo, Krč Bosiljevski, Glavica, Pribanjci, Resnik Bosiljevski, Žubrinci, Orišje, Kasuni, 
Strgari, Podrebar, Vrhova Gorica, Sela Bosiljevska, Novo Selo 

  PŠ Grabrk Grabrk, Mateše, Otok na Dobri, Umol, Podumol, Soline, Malik 

3 PRVA OSNOVNA 
ŠKOLA, Ogulin 

 Područje dijela   MZ  Ogulin  (desna obala kanjona Dobre), Otok Oštarijski, Donje Dubrave, 
Proce, Lomost   kao i dio MZ Salopek selo 

  PŠ Desmerice Područje MZ Desmerice 

  PŠ Ogulinski 
Hreljin 

Područje MZ Ogulinski Hreljin 

  PŠ Turkovići Područje Turkovići (uključujući i naselje Vitunj) 

  PŠ Zagorje Područje MZ Zagorje Ogulinsko i Ribarići, te Desmerice kod viših razreda 

4 OŠ IVANE BRLIĆ 
MAŽURANIĆ, Ogulin 

 iz područja: Od razgraničenja navedenog u upisnom području Prve osnovne škole, školi 
pripada kao upisno područje sjeverozapadni dio grada 

  PŠ Drežnica Iz područja Drežnica 

  PŠ  Jasenak Iz područja Jasenak, Vrelo 

  PŠ  Kučinići iz područja Kučinići, Sabljak Selo 

5 OŠ SLAVA RAŠKAJ, 
Ozalj 

 Ozalj, Podgraj, Lukšić Selo, Soldatići, Sopot, Požun, Ilovac, Goršćaki, Goli Oštri Vrh, 
Boševac, Donji Oštri Vrh, Gornji Oštri Vrh, Ozaljski Novaki, Vini Vrh, Slapno, Zajačko Selo 

  PŠ Zorkovac Zorkovac na Kupi, Zorkovac 

  PŠ Vrhovac Vrhovac, Škaljevica, Grandić Breg, Zaluka, Ferenci Donji 

  PŠ Mali Erjavec Mali Erjavec, Slapno, Jaškovo, Grdun, Veliki Erjavec, Svetice, Vuksani, Belinsko Selo, 
Breznik, Hrašće, Vrbanska Draga 

  PŠ Podbrežje Podbrežje, Mirkopolje, Zajačko Selo 

  PŠ  Police Police, Ozaljsko Dvorišće, Fratrovci, Bratovanjci, Lukunić Draga, Rujevo, Durlinci, Novaki 

  PŠ  Trg Trg, Polje Ozaljsko, Trešćerovac 

  PŠ Vivodina Vivodina,  Lović Gornji, Brezje, Belošići, Budim, Galin, Hrastovica, Hodinci, Petruš Vrh, 
Varaštovac, Vrškovac, Vivodinski Zorkovac, Stojavnice, Vuketići, Sršići, Pečarići, 
Dojutrovica, Radina Vas, Vivodinsko Dvorište, Dančulovići 

6 OSNOVNA ŠKOLA 
SLUNJ, Slunj 

 Lađevac, Furjan, Dubrava, Kremen, Cvitović, Nikšić, Veljun, Poloj, Primišlje, Šljivnjak, 
Cvijanović Brdo i Blagaj 

7 OŠ VOJNIĆ, Vojnić  Vojnić, Vojišnica, Živković Kosa, Ključar, Krstinja, Bukovica, Kuplensko, Miholjsko, Kolarić, 
Jurga, Hajdini, Radmanovac, Jagrovac, Donja Brusovača, Dunjak, Široka Rijeka, Međeđak 
Utinjski, Brdo Utinjsko, Gornja Brusovača, Kljajić Brdo, Mandić Selo, Kartalije, Lisine, 
Gaćeša selo, Podsedlo, Loskunja, Kestenovac, Gejkovac, Svinica. 

8 OŠ ANTUN KLASINC, 
Lasinja 

 Lasinja, Desno Sredičko, Desni Štefanki, Novo Selo Lasinjsko, Crna Draga, Banski 
Kovačevac 

9 OŠ BARILOVIĆ, 
Barilović 

 Barilović, Šćulac, Kosjersko Selo,  Bar. Cerovac, Žabljak, Koranski Brijeg 

  PŠ Cerovac Napomena: Škola privremeno zatvorena 



3 

 

  PŠ Belaj Belaj, Podvožić, Gornji Velemerić, Bel. Poljice, Banjsko Selo, Belajski Malinci, Donji 
Velemerić 

  PŠ Leskovac Bar. Leskovac, Carevo Selo, Križ Koranski 

  PŠ Siča Siča, Lučica, Barilovićki Venac, Perjasica s pripadajućim zaselcima 

10 OŠ CETINGRAD, 
Cetingrad 

 Područje  Općine Cetingrad, Maljevac, Kruškovača, Mracelj, Svinica Krstinjska, Široka 
Rijeka, Donja Brusovača,  pogranična sela u BiH: Šmrekovac, Bosanska Šiljkovača, 
Vidovska 

  PŠ Maljevac Upisno područje MO Maljevac 

11 OŠ DRAGANIĆI, 
Draganići 

 Budrovci,Vrbanci,Jazvaci,Barkovići, Draganići, Vrh, Križančići, Franjetići, Lazina , Čeglje, 
Guci Draganićki, Lug, Bencetići, Goljak, Mrzljaki, Darići 

12 OŠ GENERALSKI 
STOL, Generalski Stol 

 Generalski Stol,Dobrenići,Gornji Zvečaj,Erdelj,Lauši,Sela,Brda,Cokani,Lupinci,Duga 
Gora,Mrežnički Brest,Jankovo Selište,Keići,Mateško Selo,Petrunići 

  PŠ Toplice Lešće Gorinci,Tomašići,Radočaji,Skukani 

  PŠ Bukovlje Gornje Bukovlje,Donje Bukovlje 

  PŠ  Lipa Lipa,Lipov Pesak,Protulipa,Sarovo,Trnovo,Brcković Draga,Gradišće,Crno 
Kamanje,Goričice Dobranske 

13 OŠ KATARINE 
ZRINSKI, Krnjak 

 Mjesta i naselja u općini Krnjak 

14 OŠ NETRETIĆ, 
Netretić 

 Netretić, Modrušpotok Veliki i Mali, Brajakovo Brdo, Donje Stative, Vinski Vrh (dio), 
Kućevice, Podbil, Rosopajanik, Završje, Pišćetke, Goli Vrh 

  PŠ Dubravci Dubravci, Dubrovčani, Frketić Selo, Kozalj Vrh, Lišnica 

  PŠ Jarče Polje Jarče Polje, Mračin, Straža, Tinčići, Breković Draga, Vjodena Draga, Lipa 

  PŠ  Novigrad na 
Dobri 

Novigrad, Maletići, Vinski Vrh (dio), Netretićko Bukovje (dio) 

  PŠ Zagradci Zagradci, Skupica, Rešetarevo, Netretićko Bukovje (dio) 

15 OŠ  JOSIPDOL, 
Josipdol 

 Josipdol, za učenike od 5.-8. razreda za područja: Modruš. Vojnovac, Skradnik 

  PŠ Modruš Modruš 

  PŠ „Siniša i 
Zrinko Rendulić“, 
Oštarije 

Oštarije 

  PŠ Skradnik Skradnik 

  PŠ „Lucija Capan“  
Tounj 

Tounj 

  PŠ Vojnovac Vojnovac 

16 OŠ PLAŠKI, Plaški  Općina Plaški 

  PŠSaborsko Općina Saborsko 

17 OŠ E. KVATERNIKA, 
Rakovica 

 Općina Rakovica 

  PŠ Drežnik Grad Mjesni odbor Drežnik grad 

18 OŠ ŽAKANJE, 
Žakanje 

 Žakanje, Žakanjska Sela, Pravutina, Jurovski Brod, Brihovo, Velika Paka, Mala Paka, 
Zaluka, Donji Bukovac, Gornji Bukovac, Bubnjarački Brod, Mišinci, Kohanjac, Jurovo, 
Jadrići, Jugovac, Breznik, Mošanci, Sračak, Stankovci 

  PŠ Kamanje Kamanje, Brlog, Orljakovo, Reštovo, Veliki Vrh, Mali Vrh, Preseka, Cerje, Galez Draga, 
Obrež, Gorniki, Furjanići 

  PŠ Ribnik Ribnik, Jasenovica, Ribnički Novaki, Martinski Vrh, Gorica, Stranica D., Stranica G., Griče, 
Veselići, Lipnik, Jarnevići, Sopčić Vrh, Obrh, Skradsko Selo, Ravnica, Drenovica 

1. Osnivač Grad Karlovac 
Br. Matična škola Područna škola Upisno područje 

1 OŠ  BANIJA, Karlovac  MO Banija, Drežnik, Gradac, Orlovac 

  PŠ Hrnetić MO Hrnetić, Novaki 

  PŠ Donje 
Mekušje 

MO Pokupska dolina, Vodostaj, Donje Mekušje, Kobilić 

2 OŠ REČICA, Rečica  Rečica, Luka Pokupska, Zamršje, Karasi 



4 

 

  PŠ Šišljavić Pokupska Blatnica, Pokupski Ivančići, Koritinja Šišljavić 

3 OŠ ŠVARČA, 
Karlovac 

 LOGORIŠTE-MALA ŠVARČA (Mala Švarča, Grički put, Vinički put, Put sv.Nikole) 
'ŠVARČA- MOSTANJE ( Švarča, Laškarina, Šloserova, Cvjetna , Lorkovićeva, Dr.I.Grahe, 
Dugoreška, Senjaninova, Lipanjska, Rossijeva, Mokrice, Mrežnička obala, Prilaz Kozjači, 
Riječka, Svibanjska, Donja Švarča, Štamparova, Krklecova, Gojakova, Jakšići, Kovačićevo 
Brdo, Jakšići, Nehajeva, Mrežnička, Radnička, S.Raškaj, Trg sv.Franje Ksaverskog, 
Račićeva, Bašćinska, Dalmatinski prolaz, Galović brdo, Mušnjakova, Gorička, Kalnička, 
Lošinjska, Mostanje, Mostanjski odvojak, Mrežnički zatok, Triglavska, Velebitska, Vranska 
) 

4 OŠ GRABRIK, 
Karlovac 

 Smičiklasova ulica - neparni brojevi od pruge prema Senjskoj ulici, Senjska ulica do 
Hebrangove ulice, Ulica Bartola Kašića, Ulica Maksimilijana Vrhovca, Ulica Kralja Petra 
Krešimira IV, Zvonimirova ulica, Ulica kneza Branimira. Naselje Luščić do vojarne , Ulica 
Andrije Hebranga, Nemičićeva ulica, Matoševa ulica, Domjanićeva ulica, Šulekova ulica, 
Skopska ulica, Medovićeva ulica, Štamparova ulica, Ulica R. Taclika 

5 OŠ DUBOVAC, 
Karlovac 

 Dubovac, Kupska,Šporerova,Pivovarska,Marmontova aleja,Žorovica, 
Boškovićeva,Bulićeva,Kvaternikova,Supilova,Strmac,Strmački dol, 
Turzina,Kranjčevićeva,Gupčeva,Kružićeva,Primorska,Tomićeva,Nemčićeva, 
Ljubljanska,Bušićeva,Bunjevačka,Grčićeva,Gradiščanska, M. i 
S.Seljan,Bogovićeva,Žumberačka,Ožujska,Put Zlatka Satlera, Borlin,Borlin 
gaj,Tičarnica,Kalvarija,Vučjak,Zagrad,Furači,Mejaški-Pogačići, Milašini,Lucijanić-
Palajse,Požari,Uzdihovac,Zagrad gaj,Zeleni put, Luščić 41-43, 
:Plitvička,Skadarska,Bledska,Ohridska,Bohinjska,Jamadolska, Krležina,Šestićeva, 
Meštrovićeva 2,4,6, Bolnička i Mažuranićeva obala od Tesline,Krupina, Mala Jelsa 

  PŠ Stative Gornje Stative,Donje Stative 

  PŠ Velika Jelsa V.Jelsa,Bridići,Brdo,Budim,Donja Jelsa,Gornja Jelsa, Perinčići,Seljani,Ribi, 
Tucibati,Sv.Margareta,J.Matka 

  PŠ Zadobarje Zadobarje,Tomašnica 

6 OŠ TURANJ, 
Karlovac 

 GČ Turanj ( Turanj, Jelaši, Zastinja, Goljaki, Ul. braće Gojak, Sajevac, Mikšići, Šćulci,  
Turanjski poloj,  Turanjski lug) MO Logorište, MO Mala Švarča (  Logorište i naselje Mala 
Švarča do kućnog broja 90), GČ Švarča - Mostanje (Mostanje od semafora do Mrežničkog 
mosta). 

  PŠ Ladvenjak MO Ladvenjak - Selišće (Ladvenjak, Selišće) 

  PŠVukmanićki 
Cerovac 

MO Cerovac Vukmanićki( Cerovac Vukmanićki, Škrtići, Miljuši) 

  PŠ Vukmanić MO Vukmanić - Vukmanić 

  PŠ Tušilović Tušilović, Brezova Glava, Okić 

7 OŠ  MAHIČNO, 
Mahično 

 Mahično, Kalinovac, Priselci, Gornji Priselci, Donje Pokupje, Brodarci,Gornje Pokupje, 
Levkušje 

  PŠ Goršćaki Zagraj, Tuškani,  Konjkovsko,  Goršćaki,  Vukoder,  Bencetići (do Auto-kuće ZAK) Šebreki 

8 OŠ  DRAGOJLE 
JARNEVIĆ, Karlovac 

 GČ RAKOVAC (Rakovac, I. Kršnjavog, Tuškanova, Korana, Smičiklasova od br. 5-15, 
Kurelčeva, Vrbanićev perivoj, Domobranska od br. 16 do kraja, Majderova, Rakovačko 
šetalište);  GČ ZVIJEZDA (Cesarčeva, G. Kovačića, G. Ninskog, Matice hrvatske, 
Miškinina, Strossmayerov trg, Tijesna, Banjavčićeva, Frankopanska, Karasova, Kralja 
Tomislava do košarkaškog igrališta, Radićeva, Križanićeva, Bencetićeva, Lukšićeva, 
Gambonova, Kukuljevićeva, Šenoina, Haulikova, Samostanska, Trg bana Jelačića, 
Koransko šetalište, Prilaz Korani, Smičiklasova od br. 1-3 i 2-10, Domobranska od br. 21-
31) GČ GAZA (Gaza, Gornja Gaza, Gaza Donja, Gaza Naselje, Jarnevićeva, 
Draškovićeva, Gajeva, Skladišna, Tkalčeva, Struga, Gažanski trg, Vatrogasna, Hrvatske 
bratske zajednice, Filipčeva, Strohalova, Mihalićeva, Put D. Trstenjaka, Domagojeva) GČ 
ŠVARČA-MOSTANJE (Mušnjakova, Udbinja, Župančićeva), MO GORNJE MEKUŠJE 
(Gornje Mekušje, Mekušanska cesta), MO KAMENSKO (Kamensko, Lemić brdo) 

9 OSNOVNA ŠKOLA 
BRAĆA SELJAN, 
Karlovac 

 Kralja Tomislava do košarkaškog igrališta, Meštrovićeva neparni br., Mačekova, 
Domobranska do broja 14, 19, Bolnička, Lopašićeva , Držićeva, Lisinskog,  Ujevićeva,  
Jonkeova, Naselje M. Marulića, Zajčeva, Sarajevska, Smičiklasova 16, 18 a.b,,c,  Prilaz V. 
Holjevca,  Teslina,  Nazorova,  Vitezovićeva,  Šebetićeva, Vranicanijeva,  Gundulićeva,  
Mažuranićeva obala do Tesline, Šipuševa,  Preradovićeva,   Šetalište dr. F. Tuđmana,  Trg 
M. Gupca,  Trg M. Sufflaya,  Trg P. Zrinskog 

10 OSNOVNA ŠKOLA 
SKAKAVAC, 
Skakavac 
 
 

 Skakavac, Banski Moravci, Lipje, Ribari, Kablari, Slunjski Moravci, Utinja, Brežani, trebinja, 
Udbinja, Popović Brdo(Mjesni odbor Kamensko), Sjeničak 
 
 



5 

 

 
OSNOVNE ŠKOLE S POSEBNIM PROGRAMOM 
1. CENTAR ZA ODGOJ 

I OBRAZOVANJE 
DJECE I MLADEŽI 
KARLOVAC 

 Karlovačka županija, Ličko - senjska županija, Sisačko moslavačka županija, Zagrebačka 
županija 

 
 

IV 
 

Škole se obvezuju da će dostaviti Uredu državne uprave popis školskih obveznika koje su predbilježili za upis u 
njihovu školu, a kojoj ne pripadaju prema upisnom području uz napomenu da je upis proveden sukladno čl. 18. 
navedenog Zakona, o čemu će ovaj Ured naknadno obavijestiti škole kojima su predbilježena djeca prema 
upisnom području pripadala. 
 

V 
 

Prije upisa u prvi razred osnovne škole, obavezno je utvrđivanje psihofizičkog stanja djeteta, koje utvrđuju stručna 
povjerenstva, imenovana odlukom Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji, Službe za društvene djelatnosti. 
Osnovne škole, su dužne, izvijestiti roditelje, odnosno staratelje o mjestu, vremenu i rasporedu utvrđivanja 
psihofizičkog stanja djeteta, odnosno provedbe komisijskog pregleda, u dogovoru sa Zavodom za javno 
zdravstvo Karlovačke županije, Služba školske medicine. 
Postupak utvrđivanja psihofizičkog stanja djece radi upisa u prvi razred osnovne škole provodi se u razdoblju od 
1. veljače do 15. lipnja tekuće godine. 
U slučaju da dijete ne može pristupiti utvrđivanju psihofizičkog stanja u vremenu koje je utvrđeno rasporedom, 
roditelj je dužan do 30.svibnja tekuće godine o tome obavijestiti stručno povjerenstvo škole kojoj dijete pripada 
prema upisnom području, koje će utvrditi drugo odgovarajuće vrijeme. 
Nakon obavljenog pregleda djece Povjerenstvo će sastaviti popis djece koja su psihofizički sposobna za upis u 
osnovnu školu i o tome obavijestiti školu i ovaj Ured. 
 

VI 
 

Odgoda upisa u prvi razred osnovne škole može se odobriti samo za jednu školsku godinu na zahtjev stručnog 
povjerenstva škole a na temelju rješenja ovog Ureda. Za dijete kome je u tekućoj godini odgođen upis u prvi 
razred obavezno se u sljedećoj školskoj godini ponovno provodi postupak utvrđivanja psihofizičkog stanja radi 
upisa u prvi razred. 
Dijete, odnosno učenik kojemu je zbog teškog oštećenja zdravlja onemogućeno redovito školovanje ili koje ima 
višestruke teškoće, a čiji su roditelji u skladu s posebnim propisima stekli pravo na status roditelja njegovatelja, 
odnosno dijete koje je s obzirom na vrstu, stupanj i težinu oštećenja steklo pravo na skrb izvan vlastite obitelji radi 
osposobljavanja na samozbrinjavanje u domu socijalne skrbi ili pravo na pomoć i njegu u kući, u sklopu kojeg se 
osigurava pružanje usluga psihosocijalne pomoći, može se na zahtjev roditelja privremeno osloboditi upisa u prvi 
razred osnovne škole, odnosno privremeno osloboditi već započetog školovanja.  
 
 

VII 
 

Postupak upisa provodi se prema određenim datumima koje će svaka će osnovna škola sama, u navedenom 
terminu, odrediti i o tome izvijestiti roditelje odnosno staratelje školskih obveznika. Upis će provoditi upisna 
povjerenstva imenovana od strane škole  na osnovu propisane dokumentacije. Dokumentaciju potrebnu za upis u 
prvi razred osnovne škole (rodni list i domovnica) škole će pribaviti primjenom elektroničke tehnologije 
neposrednim pristupom Ministarstvu uprave i uvidom u maticu rođenih i knjigu državljana. 
Za prijevremeni upis u prvi razred osnovne škole roditelji, odnosno staratelji upisnom povjerenstvu prilažu 
rješenje ovog Ureda o odobrenju prijevremenog upisa donesenog na temelju stručnog mišljenja Povjerenstva. 

 
 
 
 



6 

 

VIII 
 

Osnovne škole dužne su nakon izvršenog upisa djece u prvi razred izvijestiti ovaj Ured  o broju upisane djece. 
 
 

IX 
 

Sukladno čl. 43. Zakona roditelji, odnosno staratelji, dužni su u propisanom roku upisati dijete u osnovu školu, 
brinuti se da redovito pohađa nastavu i obavlja druge školske obveze. 
Osnovna škola dužna je obavijestiti nadležno upravno tijelo koje je donijelo plan upisa o školskim obveznicima 
koji se nisu upisali, odnosno koji redovito ne pohađaju školu. 
Protiv roditelja, odnosno staratelja koji postupe suprotno članku 135. stavku 1. i članku 152. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i ovom Planu, biti će pokrenut prekršajni postupak. 
 

 
X 
 

Ovaj Plan upisa objavit će se na oglasnoj ploči u sjedištu Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji i njegovim 
Ispostavama u Dugoj Resi, Ogulinu, Ozlju, Slunju i Vojniću, na web stranicama Ureda državne uprave u 
Karlovačkoj županiji, kao i na oglasnim pločama osnovnih škola. 

 
 
 

              

 
 
 
 
 
 
 
 


